



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA
Cronograma Físico Financeiro

DATA: Vigência: a partir de 01/11/19

Obra: Adequação das recepções das Unidades de Saúde

Local: ÁGUAS DE LINDÓIA - SP

SERVIÇOS	MES	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6		MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12	
		1	30	1	30	1	30	1	30	1	30	1	30	1	30	1	30	1	30	1	30	1	30	1	30
1 PFS II ALEXANDRE GATOLINI		33,33%		33,33%		33,33%																			
		R\$ 1.108,57		R\$ 1.108,57		R\$ 1.108,57																			
2 PSE I DÉLMO FORNARO		33,33%		33,33%		33,33%																			
		R\$ 974,10		R\$ 974,10		R\$ 974,10																			
3 UBS LUIZA MARIA DE GODO RODRIGUES		33,33%		33,33%		33,33%																			
		R\$ 1.033,49		R\$ 1.033,49		R\$ 1.033,49																			
4 FARMÁCIA PSE II ALEXANDRE GATOLINI		33,33%		33,33%		33,33%																			
		R\$ 289,94		R\$ 289,94		R\$ 289,94																			
5 FARMÁCIA CENTRAL		33,33%		33,33%		33,33%																			
		R\$ 892,18		R\$ 892,18		R\$ 892,18																			
TOTAL		R\$ 4.077,29		R\$ 4.077,29		R\$ 4.077,29		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	

Jose Roberto Mazzilli Kornel
Engenheiro Civil
CREA: 0661460022

ART3



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Adequação das recepções das Unidades de Saúde
Local: Águas de Lindóia
Base CPOS Nº: VERSÃO 177 - COM DESONERAÇÃO (DESONERADO)

DATA: Vigência: a partir de 01/11/19

Item	Base Serviços	Códigos Serviços	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
							R\$ 2.655,48
1			PSF II ALEXANDRE GATOLINI				
1.1	CPOS	26.02.060	Vidro temperado incolor de 10 mm	m²	8,50	215,42	R\$ 1.831,07
1.2	CPOS	28.20.220	Dobradiça inferior para porta de vidro temperado	un	1,00	60,44	R\$ 60,44
1.3	CPOS	28.20.230	Dobradiça superior para porta de vidro temperado	un	1,00	71,9	R\$ 71,90
1.4	CPOS	28.20.600	Fechadura de centro com cilindro para porta em vidro temperado	un	1,00	120,98	R\$ 120,98
1.5	CPOS	28.20.590	Contra fechadura de centro para porta em vidro temperado	un	1,00	73,18	R\$ 73,18
1.6	CPOS	29.01.030	Perfil em alumínio natural	kg	7,00	71,13	R\$ 497,91
							R\$ 2.333,37
2			PSF I SÉTIMO FORMÁGIO				
2.1	CPOS	26.02.060	Vidro temperado incolor de 10 mm	m²	7,50	215,42	R\$ 1.615,65
2.2	CPOS	28.20.220	Dobradiça inferior para porta de vidro temperado	un	1,00	60,44	R\$ 60,44
2.3	CPOS	28.20.230	Dobradiça superior para porta de vidro temperado	un	1,00	71,9	R\$ 71,90
2.4	CPOS	28.20.600	Fechadura de centro com cilindro para porta em vidro temperado	un	1,00	120,98	R\$ 120,98
2.5	CPOS	28.20.590	Contra fechadura de centro para porta em vidro temperado	un	1,00	73,18	R\$ 73,18
2.6	CPOS	29.01.030	Perfil em alumínio natural	kg	5,50	71,13	R\$ 391,22
							R\$ 2.475,63
3			UBS LIDIA MARIA DE GODOI RODRIGUES				
3.1	CPOS	26.02.060	Vidro temperado incolor de 10 mm	m²	7,50	215,42	R\$ 1.615,65
3.2	CPOS	28.20.220	Dobradiça inferior para porta de vidro temperado	un	1,00	60,44	R\$ 60,44
3.3	CPOS	28.20.230	Dobradiça superior para porta de vidro temperado	un	1,00	71,9	R\$ 71,90
3.4	CPOS	28.20.600	Fechadura de centro com cilindro para porta em vidro temperado	un	1,00	120,98	R\$ 120,98
3.5	CPOS	28.20.590	Contra fechadura de centro para porta em vidro temperado	un	1,00	73,18	R\$ 73,18
3.6	CPOS	29.01.030	Perfil em alumínio natural	kg	7,50	71,13	R\$ 533,48
							R\$ 644,23
4			FARMÁCIA PSF II ALEXANDRE GATOLINI				
4.1	CPOS	26.02.060	Vidro temperado incolor de 10 mm	m²	2,00	215,42	R\$ 430,84
4.2	CPOS	29.01.030	Perfil em alumínio natural	kg	3,00	71,13	R\$ 213,39
							R\$ 1.658,04
5			FARMÁCIA CENTRAL				
5.1	CPOS	26.02.060	Vidro temperado incolor de 10 mm	m²	4,20	215,42	R\$ 904,76
5.2	CPOS	28.20.220	Dobradiça inferior para porta de vidro temperado	un	1,00	60,44	R\$ 60,44
5.3	CPOS	28.20.230	Dobradiça superior para porta de vidro temperado	un	1,00	71,9	R\$ 71,90
5.4	CPOS	28.20.600	Fechadura de centro com cilindro para porta em vidro temperado	un	1,00	120,98	R\$ 120,98
5.5	CPOS	28.20.590	Contra fechadura de centro para porta em vidro temperado	un	1,00	73,18	R\$ 73,18
5.6	CPOS	29.01.030	Perfil em alumínio natural	kg	6,00	71,13	R\$ 426,78
							R\$ 9.766,75
Total							R\$ 2.465,13
BDI % 25,24%							R\$ 12.231,88
Total Geral dos Serviços							

João Roberto Mazutti Kosmel
Engenheiro Civil
CREA: 601490022
ART: 0